



## **Kuulutus Terrafame Oy:n Kaivosalueella olevien vanhojen vesienkäsittelysakkojen loppusijoittaminen -hankkeen perustellusta päätelmästä**

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) kuuluttaa **perustellun päätelmän Terrafame Oy:n Kaivosalueella olevien vanhojen vesienkäsittelysakkojen loppusijoittaminen** -hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnista. Perusteltu päätelmä on annettu 4.1.2022.

Kainuun ELY-keskus on hankkeessa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain 252/2017 (YVA-laki) mukainen yhteysviranomainen. Yhteysviranomainen on tarkistanut ympäristövaikutusten arviointiselostuksen riittävyuden ja laadun sekä laatinut perustellun päätelmän YVA-lain 23 §:n mukaisesti hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista.

YVA-lain mukaisena hankkeesta vastaavana toimii Terrafame Oy. Terrafamen kaivospiiri sijaitsee Kajaanin kaupungin ja Sotkamon kunnan rajalla. Suurin osa alueesta sijaitsee Sotkamon puolella. Alue on Oulujoen ja Vuoksen vedenjakaja-alueella. Se osa kaivosalueen vesistä, jota ei hyödynnetä tuotannossa, johdetaan käsiteltynä purkupuutkea pitkin Nuasjärveen. Lisäksi kaivosalueelta johdetaan vesiä niin sanottuja vanhoja purkureittejä pitkin Oulujoen ja Vuoksen vesistöihin.

Terrafamen kaivosalueella on pääosin kipsisakka-altaiden vuotovesien käsittelyssä syntyneitä vesienkäsittelysakkaa laskeutuneena muun muassa maapohjaisten vesivarasto- ja laskeutus- altaiden pohjalla. Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa alueet, joilla on välivarastoituna haitta-ainepitoisia vesienkäsittelysakkoja ja joilla esiintyy haitta-ainepitoisia maa-aineksia ja sedimenttejä sekä loppusijoittaa vesienkäsittelysakat, maa-ainekset ja sedimentit ympäristön kannalta turvallisella tavalla. Lisäksi hankkeen tavoitteena on arvioida suunnitteilla olevan neljännen kipsisakka-altaan sekä Salmisen järven sedimentin ja Mourunpuron kunnostuksessa syntyneen haitta-ainepitoisen maa-aineksen loppusijoituksen ympäristövaikutukset.

### **Nähtävilläpito**

Tämä kuulutus ja yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä ovat nähtävillä 5.1-5.2.2022 ELY-keskuksen verkkosivuilla osoitteessa:

<https://www.ely-keskus.fi/kuulutukset> (valitse ELY-keskus: Kainuu)

Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä on nähtävillä ympäristöhallinnon verkkopalvelussa:

<https://www.ymparisto.fi/terrafamesakkaYVA>

### **Lisätietoja**

Ympäristöasiantuntija Riina Pääatalo, p. 029 502 3668, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi